REQUERIMENTO Nº 3609/2002

Senhor Presidente,

O Vereador Antônio Theodoro Mendes, com a apoio de seus pares que este subscrevem,   de conformidade com o art. 157, inciso I, alínea “d” do Regimento  Interno, requer seja dispensado dos interstícios regimentais,  para que seja apreciado em uma única discussão e votação, o Projeto de Lei  nº 5.929/2002  que “declara de utilidade pública a Associação de Amparo, Tratamento e Recuperação de Menores – Casa Lar Água Viva”.

JUSTIFICATIVA

 A apreciação do referido Projeto em uma única discussão e votação é imprescindível, pois é necessário para que a Administração Pública possa efetuar liberação de verbas a esta entidade que presta relevantes serviços à comunidade.

Sala das Sessões, 24 de Junho de 2002

Antônio Theodoro Mendes

Vice-Presidente

PAGE